
 

                                                                                                           
        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
               ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
           ΔΗΜΟΣ     ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                     
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
                     ΟΡΓΑΝΩΝ 

    ΓΡΑΦΕΙΟ :ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της  συνεδρίασης αρίθμ. 14/2016  της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Αλμωπίας 
Αριθ.Απόφ : 97/2016 Θέμα: Υπογραφή της σύμβασης «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών 

γεωτρήσεων ΔΕ Αριδαίας. 

Στην Αριδαία και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα 16 Μαΐου ημέρα Δευτέρα και ώρα 
10:00΄π.μ συνεδρίασε η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου, ύστερα από έγγραφη πρόσκληση 
του Δημάρχου με αριθμό 10669/04-05-2016 που δόθηκε στο κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα 
με το άρθρο 75 του Ν.3852/10. 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7) 
μελών προσήλθαν πέντε (5), δηλαδή: 

            ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
 

                      ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Μπίνος Δημήτριος-Πρόεδρος 1. Μπογδάνης Μιχαήλ 
2. Τσιμτσιρίδης Γεώργιος 2. Ζαχαριάδης Κωνσταντίνος 
3. Κετικίδης Ιωάννης  

4. Μπάτσης Χρήστος  
5. Παρούτογλου Νικόλαος 

(Αντιπρόεδρος) 
 

   
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η υπάλληλος  του Δήμου Αλμωπίας, Τουλουμτζή Παναγιώτα για 
την τήρηση των πρακτικών, η Ειδική Συνεργάτιδα Δημάρχου, δικηγόρος Έδεσσας κα Ειρήνη 
Χατζηπαντελιάδου και η Προϊσταμένη Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών κ.Μακρυγιάννη 
Πολυξένη. 
 
Ο Πρόεδρος  της Ο.Ε., κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 14ο  θέμα  
ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των Μελών της Ο.Ε. την υπ.αριθ.πρωτ.11219/11-05-2016 
εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 
 
«…….ΘΕΜΑ: ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΑΡΔΕΥΤΙΚΩΝ 
ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΔΕ ΑΡΙΔΑΙΑΣ»         
Σχετ. 
1.Η με αρ. 13/2015 μελέτη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 
προϋπολογισμού 29.000,00ευρώ 
2.Η με αρ. 16/2016 απόφαση της Ο.Ε. έγκριση του πρακτικού ανοίγματος οικονομικών 
προσφορών επαναληπτικού διαγωνισμού για τη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών 
γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 
3.Η με αρ. 30/2016 μελέτη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 
προϋπολογισμού  30.000,00ευρώ  
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά και συγκεκριμένα: 
 
 

ΑΔΑ: ΩΖΩ4ΩΨΩ-ΡΧ0



  για το έτος 2015 προβλέφτηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμωπίας πίστωση στον 
ΚΑ 25.7336.0048 ποσού 29.000,00ευρώ για τη συντήρηση των αρδευτικών γεωτρήσεων 
της ΔΕ Αριδαίας έτους 2015  

 συντάχθηκε η με αρ. 13/2015 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλμωπίας«Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 
προϋπολογισμού 29.000,00ευρώ 

 πραγματοποιήθηκε η διαγωνιστική διαδικασία για την ανάδειξη αναδόχου για τη  
«Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» έτους 2015, η οποία 
λόγω των ενστάσεων και των προσφυγών  που ακολούθησαν(ΑΔΑ: ΩΔΗΞΟΡ1Υ-6H6), 
οριστικοποιήθηκε με την με αρ. 16/2016 απόφαση της Ο.Ε., έγκριση του πρακτικού 
ανοίγματος οικονομικών προσφορών επαναληπτικού διαγωνισμού για τη «Συντήρηση και 
επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» στις 18/01/2016 με την ανάδειξη 
αναδόχου 

 συντάχθηκε η με αρ. 30/2016 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αλμωπίας «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» έτους 2016 
προϋπολογισμού 30.000,00ευρώ(ΚΑ 25.7336.0010 ποσού 30.000,00ευρώ),  η οποία δεν 
παρουσιάζει διαφοροποιήσεις από την  μελέτη που συντάχθηκε το έτος 2015, τόσο σε 
προδιαγραφές όσο σε ποσότητες και προϋπολογισμό 

 η έναρξη της αρδευτικής περιόδου 2016 είναι χρονικά πολύ κοντά και η διαδικασία 
δημοπράτησης και ανάδειξης νέου αναδόχου για το έτος 2016 δε θα προλάβει να 
πραγματοποιηθεί εγκαίρως 

 ο Δήμος Αλμωπίας είναι καθαρά αγροτικός Δήμος και  οι καλλιέργειες των αγροτών- 
δημοτών θα πληγούν αν δεν  γίνει η άρδευση των καλλιεργειών τους στο σωστό χρόνο, 
γεγονός που κάνει επιτακτική την ανάγκη της συντήρησης των αρδευτικών 
γεωτρήσεων άμεσα 

Για τους παραπάνω λόγους προτείνουμε: 
1. να προχωρήσουμε στην υπογραφή της σύμβασης της με αρ. 13/2015 μελέτης που αφορά στη 

«Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας», η οποία  
 συντάχθηκε για να καλύψει τις αρδευτικές ανάγκες του έτους 2015,  
 δεν πραγματοποιήθηκε στο προηγούμενο έτος, 
  έχει αναδειγμένο, με την αρ.16/2016 απόφαση της Ο.Ε., ανάδοχο και  
 θα καλύψει τις αρδευτικές ανάγκες του έτους 2016, επισημαίνοντας ότι, η αντίστοιχη 

μελέτη του  έτους 2015 δεν παρουσιάζει διαφορές τόσο σε οικονομικό όσο και σε τεχνικό 
επίπεδο από  τη μελέτη που συντάχθηκε για την αρδευτική περίοδο  2016  

2. να ακυρωθεί η διαδικασία ανάθεσης της με αρ.30/2016 μελέτης …..» 
 
 
 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της  

 Την εισήγηση του Προέδρου  
 Το αρθ. 72 παρ. 1 περ. δ του Ν. 3852/10 
 Η με αρ. 13/2015 μελέτη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. 

Αριδαίας» προϋπολογισμού 29.000,00ευρώ 
 Η με αρ. 16/2016 απόφαση της Ο.Ε. έγκριση του πρακτικού ανοίγματος οικονομικών 

προσφορών επαναληπτικού διαγωνισμού για τη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών 
γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 

 Η με αρ. 30/2016 μελέτη «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. 
Αριδαίας» προϋπολογισμού  30.000,00ευρώ  

 για το έτος 2015 προβλέφτηκε στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλμωπίας πίστωση στον 
ΚΑ 25.7336.0048 ποσού 29.000,00ευρώ για τη συντήρηση των αρδευτικών γεωτρήσεων 
της ΔΕ Αριδαίας έτους 2015  

 το γεγονός ότι συντάχθηκε η με αρ. 13/2015 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αλμωπίας «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 
προϋπολογισμού 29.000,00 ευρώ 

ΑΔΑ: ΩΖΩ4ΩΨΩ-ΡΧ0



 το γεγονός ότι πραγματοποιήθηκε η διαγωνιστική διαδικασία για την ανάδειξη αναδόχου 
για τη  «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» έτους 2015, η 
οποία λόγω των ενστάσεων και των προσφυγών  που ακολούθησαν(ΑΔΑ: ΩΔΗΞΟΡ1Υ-
6H6), οριστικοποιήθηκε με την με αρ. 16/2016 απόφαση της Ο.Ε., έγκριση του 
πρακτικού ανοίγματος οικονομικών προσφορών επαναληπτικού διαγωνισμού για τη 
«Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» στις 18/01/2016 με 
την ανάδειξη αναδόχου 

 το γεγονός ότι συντάχθηκε η με αρ. 30/2016 μελέτη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Αλμωπίας «Συντήρηση και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας» 
έτους 2016 προϋπολογισμού 30.000,00ευρώ(ΚΑ 25.7336.0010 ποσού 30.000,00ευρώ),  
η οποία δεν παρουσιάζει διαφοροποιήσεις από την  μελέτη που συντάχθηκε το έτος 2015, 
τόσο σε προδιαγραφές όσο σε ποσότητες και προϋπολογισμό 

 το γεγονός ότι η έναρξη της αρδευτικής περιόδου 2016 είναι χρονικά πολύ κοντά και η 
διαδικασία δημοπράτησης και ανάδειξης νέου αναδόχου για το έτος 2016 δε θα προλάβει 
να πραγματοποιηθεί εγκαίρως 

 το γεγονός ότι ο Δήμος Αλμωπίας είναι καθαρά αγροτικός Δήμος και  οι καλλιέργειες 
των αγροτών- δημοτών θα πληγούν αν δεν  γίνει η άρδευση των καλλιεργειών τους στο 
σωστό χρόνο, γεγονός που κάνει επιτακτική την ανάγκη της συντήρησης των 
αρδευτικών γεωτρήσεων άμεσα 

και κατόπιν διαλογικής συζήτησης 
 
 
 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ο μ ό φ ω ν α 
 

Σύμφωνα με την  υπ.αριθ.πρωτ.11219/11-05-2016 εισήγηση της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ,ΠΕΡΙΒ/ΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ τα εξής: 
 

1.Την  υπογραφή της σύμβασης της με αρ. 13/2015 μελέτης που αφορά στη «Συντήρηση 
και επισκευή αρδευτικών γεωτρήσεων Δ.Ε. Αριδαίας», η οποία  
 συντάχθηκε για να καλύψει τις αρδευτικές ανάγκες του έτους 2015,  
 δεν πραγματοποιήθηκε στο προηγούμενο έτος, 
  έχει αναδειγμένο, με την αρ.16/2016 απόφαση της Ο.Ε., ανάδοχο και  
 θα καλύψει τις αρδευτικές ανάγκες του έτους 2016, επισημαίνοντας ότι, η αντίστοιχη 

μελέτη του  έτους 2015 δεν παρουσιάζει διαφορές τόσο σε οικονομικό όσο και σε 
τεχνικό επίπεδο από  τη μελέτη που συντάχθηκε για την αρδευτική περίοδο  2016  
 

     2.Την ακύρωση της διαδικασία ανάθεσης της με αρ.30/2016 μελέτης 
 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξ. αριθ.  97/2016 
………………………………………………………………………………………………… 
 Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
 Για αυτό συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται όπως παρακάτω: 
 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     Υ π ο γ ρ α φ έ ς 
ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Αριδαία 16 Μαΐου 2016 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο.Ε. 

 
 

ΜΠΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

                                                    ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΖΩ4ΩΨΩ-ΡΧ0


		2016-07-11T11:13:31+0300
	Athens




